[image: ]
                                                               Projeto de Decreto Legislativo Nº 76/2022
"Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadã Itapeviense a Vossa Excelência Deputada Estadual Analice Fernandes, e dá outras providências".

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense a Vossa Excelência Analice Fernandes.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2022.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

                                                                 JUSTIFICATIVA
             A Deputada Estadual Analice Fernandes, através do Governo do Estado, destinou para o Município de Itapevi, emenda Parlamentar para Custeio das Obras / Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro do Jardim Bela Vista.
             Deputada Estadual (PSDB), pelo seu 5º mandato consecutivo, sendo a segunda deputada mais bem votada do seu partido, eleita com 110.089. Cursou a Pontifícia Universidade Católica de Campinas formando se em Enfermeira.
             Hoje lidera a bancada do PSDB na Alesp, já foi presidente da Comissão de Saúde e titular das Comissões de Transportes e Comunicação e Infraestrutura. A parlamentar durante quatro anos foi vice-presidente da Assembleia, ocupando por quatro períodos a presidência da Casa.
             Tem três bandeiras em seu mandato: o Combate à Violência Contra a Mulher, a Valorização da Enfermagem e a Educação Inclusiva.
               A essência do seu mandato é transformar as pessoas e mudar o País. A atuação da vossa Excelência se consubstancia em um novo modelo de político, que elege a participação popular e a transparência com lado precípuo: Lado do Povo.
               O trabalho da parlamentar não leva em conta o número de eleitores e possibilidades de votos, mas sim o impacto que a obra ou o serviço causará na qualidade de vida das comunidades. Analice tem importantes leis aprovadas no combate à violência doméstica e também na área da saúde, como a criação do cargo de técnico de enfermagem nos quadros do estado e também a permissão dos plantões para enfermeiros e outros profissionais de saúde, na rede pública estadual.
                 A priori, parabenizamos Vossa Excelência pela atuação exemplar junto a essa Egrecia Assembleia legislativa em prol de toda a sociedade, sobretudo, na criação e defesa de pautas publicas imprescindíveis para o progresso do País, sempre em respeito à constituição Federal e aos fatos sociais.
                           Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2022.
[bookmark: _GoBack]                                      [image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
                                               Rogerio Moreira dos Santos
                                         “Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

image1.png
pans

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3805/2022 - 23/06/2022 09:23 - PROCESSO 13715/2022